
گروه فرهنگ و هنر- شــورای 
صنفــی نمایش قــرارداد اکران فیلم 
ســینمایی »کوچه ژاپنی ها« ساخته 
امیرحســین ثقفی که دو ســال قبل 
متقاضی شــرکت در جشنواره فیلم 
فجر بود به سرگروهی مگامال بسته 

شد.
مجید مظفــری، فرهاد قائمیان، 
پیام احمدی نیا، رضــا یزدانی، علی 
اوجی، شیدا یوسفی، نیکی مظفری، 
نفس بازغی و شقایق فراهانی در این 

فیلم سینمایی بازی کرده اند.
در خلاصه داســتان آن هم آمده 
اســت: »تو نمیتونی با پول همه چیز 
و همــه کس و بخری یــه روزی یه 
جایی یه شب یه وقتی یکی بالا سرته، 

کوچه ژاپنی ها.«

دیگــر فیلــم جدید ســینماها 
کمدی فانتزی »هولیا« به کارگردانی 
مرتضی آتش زمزم اســت که ســال 
۱۳۹۹ ســاخته شــد و بعد از پایان 
اکران »کوچه ژاپنی ها« به سرگروهی 

مگامال اکران می شود.
محمدرضــا هدایتــی، علــی 
انصاریان، مریــم امیر جلالی، بهراد 
خرازی، محمد فیلی، افشــین سنگ 
چاپ، مجید شهریاری، شیوا خسرو 
مهر، شــراره رخام، پوریا پورسرخ و 
هولیا دیکن )بازیگــر تر کیه ای( در 

این فیلم ایفای نقش  کرده اند.
فیلــم ســینمایی »هتــل« که 
جدیدترین ســاخته مسعود اطیابی 
است و به تهیه کنندگی محمد شایسته 
اخیرا تولید شده، قرار است از مهرماه 

به ســرگروهی پردیس هویزه مشهد 
اکران شود.

ایــن کمــدی قصه یــک هتل 
پرماجــرا را پــس از ورود ٢ مرد و ۴ 
زن ناخوانده روایت می کند و پژمان 
جمشــیدی و محسن کیایی به همراه 
ریمــا رامین فر، صدف اســپهبدی، 
مهلقــا باقری، غلامرضــا نیکخواه، 
مریم وحیدزاده، فرزانه قاســم زاده، 
جواد پولاد و ســام نوری در آن بازی 

کرده اند.
»زنبور کارگر« بــه کارگردانی 
افشــین صادقــی نیز قرار اســت به 
ســرگروهی پردیس هنر شهر آفتاب 

شیراز اکران شود.
این فیلم داستان »بیوک است که 
ســال ها پیش زنش را به دلیل اهمال 

پزشــکی از دســت داده، در 
می شود.  کشــته  نزاعی 
حالا دختــر او درصدد 
قصاص قاتل است. در 
این میان تنها شاهد، 

دوست قاتل است.«
حمیــد 

فرخ نــژاد، شــبنم 
ســعید  مقدمــی، 
حســین  آقاخانی، 

مهــری، علیرضا آرا، 
مجید  فرجــاد،  مارال 

ســتایش  نــوروزی، 
داریــوش  موســوی، 

ســلیمی، علی اولیایی و پگاه 
 آهنگرانی بازیگران این فیلم معرفی 

شده اند.

گروه فرهنــگ و هنر- جلال 
شــباهنگی را می تــوان از جملــه  
چهره های شناخته شــده عرصه هنر 
تجسمی دانست که آثارش با امضایی 
مشخص همراه بوده است؛ شباهنگی 
را با سرزمین های وسیع، شیشه های 
بداهه  و آثــار گل و مرغش می توان 
شــناخت که او را با سایر هنرمندان 
هم دوره اش متمایز می ســازد. گویی 
او به رهایی، خلاقیت و آرامش جانی 
دوباره داده اســت و در میان قید و بند 

گرفتار نشده.
او زاده ٢۴ آذر ۱۳۱۴ در تهران، 
از هنرمنــدان شناخته شــده،  نقاش، 
طراح گرافیک و از اعضای پیوســته 
فرهنگســتان هنر بود که در ٢۶ مرداد 

ماه دار فانی را وداع گفت.
لالــه شمســی ـ هنرمند نقاش 
و پژوهشــگر ـ دربــاره فعالیت های 
حرفه ای جلال شباهنگی توضیحاتی 

را ارائه کرد. او با اشاره به آغاز فعالیت 
حرفــه ای  این هنرمند گفت: فعالیت 
حرفه ای جلال شــباهنگی از ســال 
۱۳۴۹ از نمایشــگاهی در دانشــگاه 
برکلی آمریکا آغاز شــد. او با استفاده 
از شــخصیت منحصر بــه فردش، 
جایگاه ویژه ای را هم در تاریخ و هنر 

منظره سازی ایران تصاحب کرد.
شمســی با اشــاره بــه تاریخ 
منظره ســازی در ایران که آغازش را 
به حاشیه نگاری دیوان سلطان محمد 
جلایر ارتباط می دهــد، اظهار کرد: 
اگر مبدأ تاریخ منظره ســازی سنتی 
ایرانی را هنرمنــدی به نام عبدالحی 
فرض کنیم که به صورت مستقل در 
حاشــیه دیوان سلطان محمد جلایر 
منظره ســازی کرده اســت، در ادامه 
این مسیر می توان به نقاشی رئالیستی 
مناظر در دوره مدرن که استاد حسین 
علی وزیری چهره شــاخصش بوده 

است اشــاره کرد، پس از آن می توان 
هنرمند شــاخص منظره ساز دوران 
مدرن را ســهراب سپهری تلقی کرد 
کــه دارای خوانش ویژه ای اســت و 
بی شک پس از او نیز می توان از جلال 
شــباهنگی به عنوان چهره شاخص 

منظره سازی معاصر نام ببریم.
او بــا در نظر گرفتــن خوانش 
کلمــه مدرن بــه عنــوان پدیده ای 
امروزی معتقد است که روایت جلال 
شــباهنگی به زبان مدرن با آگاهی و 

شناخت کامل بوده است.
شمسی گفت: جلال شباهنگی 
در روزآمدســازی هنرش پژوهش 
و کوشــش آکادمیک ارزنــده ای را 
آغاز کــرد که او را در رده هنرمندانی 
همســو با خوانش معاصر قرار داده 
اســت. گرچه تولد هنر او در بســتر 
هنــر مدرن ایران شــکل گرفت، اما 
از او بــه عنوان مبــدع کادری به نام 

desertscape کــه شــبیه به کادر 
landscape اســت نام برده شده؛ 
شباهنگی desertscape را با روند 
خود شخصی سازی و متعلق به خود 
کرد. البته استاد جلال شباهنگی تمام 
عناصر بصری آثار خود را درگیر کرده 
و منظم و مدیریت شده با شرایط خود 

فضا را شخصی سازی کرده است.
شمسی تحلیلی از روایت شعر و 
نقش دشتستان استاد جلال شباهنگی 
ارائــه کرد و در ایــن زمینه گفت: به 
عقیده من شعر دشتستان ها سراشیبی 
لطیفی را داراست که توانسته ارجاعی 
به منتقد ارزشمند هنر اکسپرسیونیسم 
انتزاعــی کلمنت گرینبرگ داشــته 
باشــد. کلمنت گرینبرگ معتقد بود 
اکسپرسیونیســم انتزاعــی هــر چه 
احســاس گرایانه و درونی تر ظاهر 
شــد، فاصله کمتری بــا ناب گرایی 
پیدا کرد. گرچه مصداق نظر کلمنت 

گرینبرگ، مارک روتگو و جکســون 
پــولاک بودند که ســتارگان جنبش 
اکسپرسیونیســم انتزاعی به شــمار 
رفتند اما گذرگاه این تعریف اســتاد 
جلال شباهنگی را وارد یک گفتمان 
ناب گرایانه احساســی کرده بود، کما 
اینکه رویش فرم و رنگ در احساس 
شــاعرانگی عمیقی که حاکم بر آثار 
ایشان است به چشم آمده و برابر نهاد 

مخاطب قرار گرفته است. 
او با اشــاره به آثــار گل و مرغ 
شــباهنگی نیز گفت: درباره روایت 
آنچــه کــه از هنر ســنتی می دانیم، 
هنرمندی در اندازه جلال شــباهنگی 
منشــی وزین و سرشار از شناخت و 
گرامیداشــت را به نمایش گذاشت. 
احتیاط و گرامیداشت بازخوانی آثار 
گل و مرغ او، ظرایفی را با درک عمیق 
ممکن ساخت. ظرافت و شاعرانگی 
شالوده هنر او بود پس در بازخوانی نه 

تنها وارد حوزه دفورماسیون نشد بلکه 
بر تاکید بر ارزش هــا اصرار ورزید. 
نگاه مدرن اســتاد جلال شــباهنگی 
بر معنای گل و مــرغ ایرانی افزود و 
توانســت با وجود وارد کردن گلدان 
با عنصر رئالیستی کمترین زخم را بر 
پیکر گل و مرغ بزند و آن را به سمت 

بلوغی ارزشمند رهنمون سازد. 
او با اشاره به شیشه های دمیدنی 
یــا همــان blowing glassهای 
شــباهنگی اظهار کرد: شیشــه های 
ساخت شــباهنگی مسیر دوم او بود. 
ایــن آثار را می توان آمیزه ای از بداهه 
دانست که عنصر اصلی آبستره معاصر 
و یــادآور اکسپرسیونیســم انتزاعی 
است. اســتاد شباهنگی پژوهشگری 
ارجمند با درصــد دقت بی نظیر نیز 
بود. او آفرنیش خود را با دیســیپلین 
خاصی که حاصــل پژوهش های او 
بود هدایت و شیوه ای را با حساسیت 

خاص در به روزرسانی خلاقیت خود 
دنبال کرد، اما در عین حال شاعرانگی 

در تمامی آثار او مشهود است. 
شمســی معتقد است که منظره 
ســازی با شــاکله ای مدرن و روحی 
معاصــر امضــای شــخصی جلال 
شــباهنگی اســت که بر هنر معاصر 

ایران ثبت شده است.
او اظهار کرد: دشتســتان ها هم 
در فرم بصری نوآورانه خلق شــدند 
و هم درون مایــه رنگی اختصاصی 
شــباهنگی را به نمایش گذاشــتند. 
علاوه بــر اینکه ماهیت ســمبلیک 
رنگ ها نیز در این دســته از آثار او مد 
نظر است. او با تکنیک ایربراش سعی 
بر هر چه لطیف تر و شاعرانه تر جلوه 

دادن فرم ها دارد.
شمســی با بیان اینکــه عناصر 
تجســمی از پایه تا پرداز نهایی همه 
تحت مدیریت و تسلط شباهنگی قرار 

داشتند، گفت: نحوه مهندسی حساس 
اســتاد من را به یاد هنرمند مشــهور 
هلندی  یوهانس ورمیر می اندازد. به 
نظر می رسد شیوه دقت او بر استحکام 
ترکیب بندی به گونه ای است که اگر 
یــک نقطه جابه جا شــود وحدت و 

شالوده کار به هم خواهد ریخت.
او ادامه داد: در آثار دشتســتان 
شباهنگی، علاوه بر اینکه تک رنگی 
می تواند خوانشی سمبلیک را در متن 
اثر استاد جلال شباهنگی داشته باشد، 
رنگ در مرز بین نقاشــی و گرافیک 
متوقف شــده اســت؛ رنگ در عین 
پختگــی نوعی جوهری و شــفاف 
دارد که هوشــمندی او در حرکت به 
ســوی هنر معاصر را نشان می دهد. 
تنالیتــه آثار او بــا مهارتی بی نظیر به 
وسیله ایربراش کنترل شده و پوشش 
گیاهی روی تپه ها در ســایز، تعداد و 
چینش گزیده و شخصی سازی شده 
است. مصرع های این شعر لطیف، بر 
توالی و ریتم آرام و شاعرانگی تصویر 

افزوده است. 
وی در پایــان اظهــار کــرد: 
جــلال شــباهنگی در فرایند مدرن 
و به روزرســانی هنر ایران شــیوه ای 
لطیف و شــاعرانه و پژوهش مدار را 
انتخاب کرد که وحدت هنر ناب را در 
خود حمل می کرد. هنری که در عین 
اســتفاده دیسیپلین شدید توانست به 
حدی احساسی و لطیف ارائه شود که 
در عین اینکه محصول سوبژکتیویته 
استاد است اما حاملی ارزشمند برای 

انتقال حس شاعرانه او نیز باشد.
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پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گفت وگویی درباره جلال شباهنگی ـ هنرمند نقاش ؛

نابغه  بادیسیپلین که در کنار سهراب سپهری جای می گیرد

شورای صنفی نمایش قرارداد ۴ فیلم سینمایی جدید با تعیین سرگروه آن ها را منعقد کرد 
تا پرده نقره ای با اکران فیلم های جدید رنگ تازه ای بگیرد.

فیلم ســینمایی »هتل« که جدیدترین ســاخته مســعود اطیابی اســت و به تهیه کنندگی محمد 
شایســته اخیرا تولید شده، قرار است از مهرماه به سرگروهی پردیس هویزه مشهد اکران شود.

با اکران ۴ فیلم جدید؛ 

پرده نقره ای رنگ تازه ای 
می گیرد

ویژه کودک و نوجوان گردآورنده: پ - امیریبچه های جزیره

  

 

  

09347680714
دور جمع و تفریق هایی که حاصل آن مثل عدد بالای ستون است خط بکش.

غذای جوجه چیست؟

با کشیدن خط جوجه را به غذایش وصل کن.

»کارن«

هر کدام را به نیمه دیگر خود وصل کن.نقاشی را از روی الگو بکش و رنگ کن. .) I ( آموزش حرف
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